Tel : 092-739-9090 Email : consular.fuk@mfa.mail.go.th Website : <https://fukuoka.thaiembassy.org/>

อนึ่ง สถานกงสุลใหญ่ฯ ได้เป็นผู้เสนอชื่อเทศบาลเมืองโคเกะให้คณะกรรมการมูลนิธิชินิชินิปปอน พิจารณามอบรางวัล Nishi-Nippon Foundation Asia Mirai Award ครั้งที่ 16 ในปี 2564 (ค.ศ. 2021) ซึ่งเป็นรางวัลที่มอบให้แก่หน่วยงาน หรือองค์กรท้องถิ่นในภูมิภาคคิวชู จังหวัดโอกินาวะ และจังหวัดยามากูจิ ที่มีบทบาทในการสนับสนุนการมีส่วนร่วมของเยาวชนด้านความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ โดยเทศบาลเมืองโคเกะมีบทบาทและผลงานที่โดดเด่นในการส่งเสริมการแลกเปลี่ยนด้านการศึกษาอย่างต่อเนื่องกว่า 30 ปี ผ่านโครงการแลกเปลี่ยนนักเรียนระดับมัธยมศึกษากับประเทศต่าง ๆ อาทิ ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ รวมทั้งได้ริเริ่มดำเนินโครงการแลกเปลี่ยนนักเรียนระดับประถมศึกษากับโรงเรียนสาธิตจุฬาฯ ตั้งแต่ปี 2558 (ค.ศ. 2015) เป็นต้นมา

จึงประชาสัมพันธ์มาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

* * * * *

8 กันยายน 2566